Постановление Брянской городской администрации
от 16.01.2023 № 57-п

О внесении изменений в постановление
Брянской городской администрации
от 13.10.2016  № 3593-п «Об утверждении
Порядка определения цены земельных
участков, находящихся в собственности
муниципального образования
«город Брянск», при заключении
договора купли-продажи без проведения
торгов

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного
кодекса Российской Федерации», в соответствии с подпунктом «а» пункта
1 Постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022
№629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в
Российской Федерации в 2022 году»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести  следующие изменения в Порядок определения цены

земельных участков, находящихся в собственности муниципального
образования «город Брянск», при заключении договора купли-продажи без
проведения торгов (далее - Порядок), утвержденный постановлением
Брянской городской администрации от 13.10.2016 №3593-п:

2

- дополнить пункт 1 Порядка абзацем 2 следующего содержания:
«Продажа земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования городской округ город Брянск, если иное не
установлено федеральными законами, осуществляется по его кадастровой
стоимости, за исключением случаев, предусмотренных настоящим
Порядком».

2.   Постановление вступает в силу  со дня его подписания.
3. Настоящее постановление в течение пяти дней со дня его

подписания опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить
на официальном сайте Брянской городской администрации в сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и. о. заместителя Главы городской  администрации Коньшакова М.В.

Глава администрации                                                                            А.Н. Макаров